
Prop. n. 5593/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1129 DEL 12/10/2022 

Settore sviluppo del territorio
Servizio edilizia privata e controllo del territorio

Oggetto: GESTIONE CENTRO DEL RIUSO SITO IN VIA OSLO AD 
ORISTANO, ASSOCIAZIONE DOMUS VIA ORISTANO N. 12 
DONIGALA FENUGHEDDU, CONVENZIONE REP. 106/2018 
IMPEGNO DI SPESA PER CONCESSIONE CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO PER MANUTENZIONE MACCHINARI 
FALEGNAMERIA

IL DIRIGENTE

Vista la  deliberazione del  Consiglio  comunale n.  11  del  20/02/2022 con la 
quale  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP) 
2022/2024,  il  Bilancio  annuale  2022,  il  Bilancio  Pluriennale  2022/2024  e  la 
Relazione Previsionale e programmatica,

Richiamata la convenzione rep. 106 del 05/10/2022 attualmente in regime di 
prorogatio, tra il Comune di Oristano e l'Associazione Domus Oristano con sede 
in via Oristano n. 12 frazione  Donigala Fenugheddu, per la gestione del Centro 
del riuso sito in via Oslo Z.I. Nord, Oristano.

Vista la  nota  in  data  03/10/2022,  prot.  63288,  con  al  quale  la  sopra 
menzionata  Associazione,  richiedeva  un  contributo  straordianario  pari  a  € 
280,00 necessaria per interventi di manutenzione straordinaria delle macchine 
di proprietà del Comune di Oristano, in dotazione al reparto di falegnameria.

Accertato che i macchinari in dotazione alla falegnameria hanno necessità di 
interventi di manutenzione straordinaria in quanto, sopratutto la piallatrice ha 
problemi di funzionamento.

Preso atto che, i volontari che prestano la loro opera nel Centro del Riuso, a 
titolo  gratuito  si  occupano  anche   di  sistemare  manufatti   di  proprietà 
comunale,  come  panchine,  sedie  e  armadi,  per  cui  è   di   interesse 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

dell'Amministrazione  Comunale  che  le  macchine  in  dotazione  siano 
perfettamente funzionanti.

Ritenuto  accoglibile  la  richiesta  di  contributo  straordinario  e  dunque  di 
provvedere ad impegnare la spesa pari a € 280,00 IVA e oneri compresi, sul 
cap. 3720 bilancio 2022, a favore dell'Associazione Domus Oristano con sede in 
via Oristano n. 12 a Donigala Fenugheddu.

Visto l’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 introdotto 
dall’art.  3,  comma 1,  lettera  d),  legge  n.  213/2012  e  recante  “Controllo  di 
regolarità  amministrativa  e  contabile”,  ravvisata  la  rispondenza  delle 
disposizioni, finalità e riferimenti del presente atto ai principi di regolarità e 
correttezza amministrativa e consideratosi quivi positivamente e formalmente 
espresso il previsto e obbligatorio parere a riguardo;

DETERMINA

di fare integralmente proprie le premesse e  di  stabilire che ai sensi dell’art. 
192 del TUEL  il presente atto è determinazione a contrattare semplificata.

1. Di  impegnare la somma di  € 280,00 a favore dell'Associazione  Domus 
Oristano con sede in via Oristano n. 12 a Donigala Fenugheddu, quale 
contributo straordinario per la manutenzione delle macchine del reparto 
falegnameria

       2.   di dare atto che la spesa è imputata come segue :

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

9 3 I 103 2022 3720 280 1030299 999

 di dare atto che il cronoprogramma di spesa è quello sotto riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2022 €  280,00 2022 €  280,00

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 di  disporre,  allo  scopo  di  assicurare  la  tracciabilità  dei  flussi  finanziari 
connessi il presente affidamento che la ditta affidataria, dovrà assolvere 
agli obblighi di cui all’art. 3, comma 1, Legge 136/2010 e s.m.i., “Piano 
straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di 
normativa  antimafia”,  pubblicata  sulla  G.U.  n.  196  del  23.08.2010, 
mediante  presentazione  della  comunicazione  di  attivazione  di  conto 
corrente dedicato per commessa pubblica;

 di dare atto, altresì, che il  mancato rispetto degli  obblighi di cui sopra, 
comporta  la  risoluzione  automatica  del  presente  contratto,  ai  sensi 
dell’art. 3 comma 8 della legge 13.08.2010 n. 136;

 di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dell’Area 
Economico Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

L’istruttore

DAU ANGELO ANTONIO

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

